

تعداد پروژه‌های ناتمام دولت احمدی نژاد بیش تر از دولت‌های قبل است

صفحه ۵

ژنرال‌های نفتی بیایند؛ گروهبان‌ها بروند

پایان عصر آزمون و خطا در صنعت نفت

صفحه ۳

معاون وزیر بهداشت وعده داد

تدابیر دولت برای کاهش مشکلات اقتصادی صنایع دارویی

صفحه ۸

نرخ ارز مبادله‌ای به تاریخ پیوست

صفحه ۷

کو تاه‌از جهان

روسیه: رزمایش دریایی مشترک با ایران بر گزار نمی‌شود

سختگوی ناوگان دریای خزر روسیه گفته‌ است، رزمایش دریایی روسیه - ایران بر گزار نمی‌شود. به گزارش انتخاب، این خبر هنگامی اعلام شد که دو ناو جنگی ایران روز ۲۸ ژوئن - ۷ تیر ۱۳۹۲ در یک بازدید دوستانه در سواحل آستاراخان بندر روسیه لنگر انداختند. به گفته سختگوی ناوگان روسیه، هنگام تدارک این بازدید دوستانه در مورد انجام رزمایش مشترک توافقی صورت نگرفته بود. وی هم‌چنین گفت: قرار است پاییز ۱۳-۲۰ ناوگان روسیه از بنادر ایران بازدید داشته باشم. پیش از این، "نیکولای یاکوبوفسکی" معاون فرمانده نیروی دریایی روسیه در دریای خزر از برگزاری مانور مشترک بین نیروی دریایی ایران و روسیه در نیمه دوم سال جاری میلادی خبر داده بود.



اردوغان: غرب چشم به روی مداخله ارتش در مصر بست

نخست وزیر ترکیه به شدت غرب به ویژه اتحادیه اروپا را به‌خاطر بی‌توجهی به مداخله ارتش در امور سیاسی مصر که منجر به سرنگونی رئیس‌جمهوری این کشور شده است، مورد انتقاد قرار داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه تسودی زمان، رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه به‌خاطر این که دولت‌های غربی، مداخله نظامی در مصر را "کودتای نظامی" توصیف نکردند و موجب عزل محمد مرسی از سمت ریاست جمهوری شدند، به شدت مورد انتقاد قرار داد. وی هم‌چنین گفت که تمام کودتاها جدا از این مسأله که علیه چه کسی و در کجا اتفاق می‌افتد، "اکاملاً ناپسند، غیر انسانی و خلاف دموکراسی" است. غرب چشم به روی مداخله ارتش در مصر بست و همین امر موجب سقوط مرسی شد. گفتنی است دیروز میدان التحرير قاهره با سیم خاردار بسته شدن ضمن این که تلفات درگیری‌های روز جمعه به ۲۰ کشته و بیش از ۵۰۰ زخمی افزایش یافت؛ به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از البیوم السابع، شماری از تخمین‌کنندگان در میدان التحرير قاهره صبح دیروز تجماع ورودی‌های منتهی به میدان را با سیم خاردار بستند. این اقدام با هدف تأمین امنیت تخمین‌کنندگان پیش از وقوع هر حمله‌ای صورت گرفته است.



طالبان توقف حملات در ماه رمضان را رد کرد

طالبان افغانستان با سختگی دانستن یک ایمیل فوری که قول توقف خشونت‌ها را در ماه رمضان داده بود، تأکید کرد در ماه رمضان نیز به حملات خود ادامه خواهد داد. طالبان اعلام کرد جعل ایمیل کار سازمان‌های اطلاعاتی دولتی بود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، ذبیح اله مجاهد، سختگوی طالبان گفت، پیامی که به او فرستاده شده بود و در آن قول توقف موقت خشونت‌ها با شروع ماه رمضان داده شده بود، تازه‌ترین رویداد در جنگ سایبری ادامه‌دار دولتی است. اگر چه ماه رمضان معمولاً یک ماه نسبتاً آرام برای حملات شورشیان است اما سختگوی طالبان تأکید کرد این ماه اهمیت مذهبی فوق‌العاده‌ای برای شورشیان دارد. وی افزود: طی ماه مبارک رمضان، جهاد امتیازات بزرگی دارد و مجاهدین تمام تاکتیک‌های نظامی‌شان را برای افزایش حمله به دشمن به کار می‌گیرند.

جناب آقای سید محمد میر رحیمی

نماینده محترم روزنامه مناقشه مزایده در استان یزد

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم متان تسلیت عرض نموده و علو درجات را برای آن مرحومه خواستاریم.

سازمان آگهی‌های روزنامه مناقشه مزایده

صفحه ۲



تصاحب ۲ میلیون شغل توسط خارجیان

صفحه ۵

باید یک نمره ۲۰ برای کل فرهنگیانمان ثبت کنیم



رئیس‌جمهور گفت: اگر نبض آموزش و پرورش منظم برزند، نبض همه بخش‌های دیگر منظم خواهد زد. به گزارش ایسنا، محمود احمدی‌نژاد در سی‌امین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش مناطق کشور که در سالن رازی برگزار شد با بیان این‌که سهم من از جلسه عرض ارادت به ساحت مقدس آموزش و پرورش و جامعه فرهنگیان است، اظهار کرد: قبل از سال ۸۴ دائم تکرار می‌شد که اگر بنا باشد برای ایران آینده در خشان رقم زده شود پایه و شروع آن از آموزش و پرورش است. وی با بیان این‌که همه عالم برای ساختن انسان‌ها در دست شده است تصریح کرد: در یک نظام سیاسی دستگاه‌های گوناگون فعالیت می‌کنند و همه دستگاه‌ها مقدمه و پشتیبان هستند تا نظام تعلیم و تربیت کار خود را درست انجام دهند. رئیس‌جمهور خطاب به کسانی که از کارهای تحول‌خواهانه روی گردان هستند گفت: ملت ایران آرزو و مطالبه‌شان کارهای بزرگ و تحول آفرین در کشور است. رئیس‌جمهور هم‌چنین تأکید کرد: باید یک نمره ۲۰ برای کل فرهنگیان ثبت کنیم.

غفلت در استفاده از فن آوری‌های زیستی موجب شمات‌ما توسط آیندگان می‌شود

رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران با انتقاد از واردات محصولات حاصل از بیوتکنولوژی به کشور، بر وجود زیرساخت‌های عظیم در این حوزه در کشورمان و نیز استفاده از اندیشه و تدبیر مدیران دلسوز و شجاع و تخصص و توان پژوهشگران برای تغییر وضعیت کشور در این زمینه تأکید کرد. به گزارش مهر، حسن روحانی در پیامی به همایش‌های ملی بیوتکنولوژی و ایمنی زیستی و مهندسی ژنتیک که توسط عیسی کلانتری قرائت شد، گفت: در حالی که کشور ما از زیرساخت‌های عظیمی در حوزه بیوتکنولوژی کشاورزی برخوردار است و با وجود داشتن سرمایه‌های عظیم انسانی متخصص و دلسوز، به‌نظر می‌رسد سهم مردم ما از این فن آوری‌ها فعلاً واردات محصولات حاصل از بیوتکنولوژی از خارج از کشور است. وی هم‌چنین تأکید کرد: استفاده از فن آوری‌های بیوتکنولوژی و مهندسی ژنتیک، نه تنها یک ضرورت بلکه انتخابی هوشمندانه و آگاهانه برای حل معضلات غذایی و بهداشتی و محیط زیستی کشور محسوب می‌شوند که غفلت در دستیابی به و استفاده از این فن آوری‌ها به یقین می‌تواند موجب شمات‌ما توسط نسل آینده شود.



زیباکلام

بازگشت هاشمی به تربیون نماز جمعه به نفع نظام است



وی درخصوص بازگشت آیت... هاشمی به تربیون نماز جمعه

نیز گفت: سن تردیدی ندارم که اگر آیت... هاشمی مجدداً به تربیون نماز جمعه بازگردد بیش از یک میلیون نفر برای آقامه نماز حاضر خواهند شد و حتی کسانی که در این سال‌ها در نماز جمعه تهران حاضر نشده‌اند بار دیگر پای منبر او باز می‌گردند. زیباکلام ادامه داد: ساز و کار بازگشت آیت... هاشمی به تربیون نماز جمعه این است که مسؤولان با افرایطونی که تهدید کرده‌اند در صورت حضور آیت... هاشمی در تربیون نماز جمعه علیه او شعار خواهند داد برخورد کنند چیرا که این افراد شناخته شده هستند و مسؤولان امنیتی کشور به راحتی می‌توانند آن‌ها را کنترل کرده و به آن‌ها بگویند حق توهین به خطیب نماز جمعه را ندارند چرا که در ۴ سال هر چه خواستند عنوان کردند اما مردم حرف آن‌ها را باور نکردند.

وی با تأکید بر این‌که کنترل یک اقلیت چند ده نفره برای مسؤولان امنیتی کشور کار دشواری نخواهد بود، گفت: راهکار این است که مسؤولان به این جمع اندک به شکل جدی بگویند اگر توهینی به آیت... هاشمی صورت گیرد مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

اصلاح‌طلبان دنبال سهم خواهی از روحانی نیستند

صادق زیباکلام گفت: اصلاح‌طلبان کوچکترین انتظار و توقعی از رئیس‌جمهور منتخب برای حضور در کابینه دولت یازدهم ندارند.

این استاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو باخبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان این‌که "اصلاح‌طلبان حق زیادی به گردن روحانی دارند و اگر حمایت خاتمی و انصراف عارف نبود، روحانی نمی‌توانست حدود ۱۹ میلیون رأی بیاورد"، خاطرنشان کرد: با این وجود اصلاح‌طلبان برای حضور در دولت یازدهم هیچ گونه توقع و انتظاری از روحانی ندارند.

وی ادامه داد: اقدامات اصلاح‌طلبان در دوره

انتخابات یازدهم ریاست‌جمهوری با هدف پیشبرد دموکراسی، پایان دادن به مدیریت ناموفق اصولگرایان و نجات کشور از بحران بود و اگر امروز صحبت از سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان می‌شود، باید بگویم که این امر، القالات اصولگرایان است.

این تحلیلگر مسائل سیاسی با تأکید بر این‌که "اصلاح‌طلبان سهمی از روحانی نمی‌خواهند"، اظهار کرد: با این وجود روحانی می‌تواند به واسطه تخصص اصلاح‌طلبان، به آن‌ها سمت‌هایی را واگذار کند.

به گفته وی، روحانی اعضای کابینه‌اش را براساس معیارهای حزبی و جریانی تعیین نمی‌کند بلکه همان‌طور که گفته است، ملاک انتخاب وی نزدیکی افراد به مجموعه طیف اعتدال گراست. زیباکلام هم‌چنین گفت: در کابینه آقای روحانی هم اصلاح‌طلبان و هم اصولگرایان می‌توانند حضور داشته باشند و هم‌چنین افرادی می‌توانند باشند که نه اصولگرا باشند و نه اصلاح‌طلب.

این استاد دانشگاه در پایان اظهار کرد: ملاک روحانی برای انتخاب اعضای کابینه خود علاوه بر نزدیکی به جریان اعتدال گرای، شایستگی، تخصص و داشتن سابقه مدیریت است.

مصر مر سی، آینه‌ای عبرت آموز

مسعود طاهری

کاملاً قابل پیش‌بینی بود که کودتای ارتش در برکناری محمد مرسی و سران اخوان المسلمین، با واکنش جدی هوادارانش در سراسر مصر روبه‌رو می‌شود. محمد مرسی که به عنوان نخستین رئیس‌جمهور منتخب مصر با برگزاری انتخابات به این مقام رسیده بود چهارشنبه گذشته با کودتای نرم و خزنده ارتش مصر برکنار شد تا نیمی از مصریان تا پاسی از شب به جشن و پایکوبی بپردازند.

اما نیمی دیگر که از اسلامگرایان بودند با فراخوان از هواداران خود خواستند تا هر جور که شده محمد مرسی را به قدرت بازگردانند. اتفاقی که در شرایط حاضر به چیزی شبیه معجزه نیاز دارد.

در واقع نگاهی اجمالی به وضعیت مصر در زمان مرسی نشان می‌دهد که مرسی و اخوان از همان آغاز، راه را اشتباه رفتند. در یک سال اول پس از پیروزی انقلاب، به جای آن‌که رهبران انقلاب نظم را به عهده بگیرند، این فرماندهان ارتش و در رأس آن‌ها فرمانده ارتش مبارک، «محمد حسین طنطاوی» بود که عهده‌دار نظم بودا حتی این فرماندهان بودند که پیش‌نویس قانون جدید را تهیه کردند و در حالی که فقط تغییرات اندکی نسبت به قانون اساسی قبل داشت، به تصویب رساندند.

تغییر دادستان کل و اعضای شورای قانون اساسی نیز از دیگر اشتباهات محمد مرسی و سران اخوان بود بدون آن‌که بگویند این تغییرات را براساس کدام اصول قانونی و کدام قانون مشروع انجام می‌دهد. در این همه‌پرسی تنها حدود ۲۵ درصد از واجدان شرایط رأی، به قانون اساسی جدید رأی دادند در حالی که جایگاه قانون اساسی به آراء اکثریت مطلق و حتی دو سوم آراء احتیاج داشت و با اقلیت نمی‌توان بر آن اتکا کرد.

حوزه اقتصاد از دیگر پاشنه آشیل‌های مصر مرسی به شمار می‌رفت. مواضع اخوانی‌ها در حوزه اقتصاد، اصولاً معلوم نبود و حال آنکه مرسی وعده داده بود که در ۱۰۰ روز اول ریاست‌جمهوری خود گام‌های مهمی در این حوزه برای کاهش مشکلات اقتصادی مردم ببرد و وعده آورد. مجموعه این عوامل باعث شد تا برخی از حامیان مرسی هم چون ابو الفتوح، سلیم العوا و احزابی نظیر الوسط در ماه‌های گذشته به صفوف مخالفان پیوسته و مرسی را با مشکلاتش تنها بگذارند. در واقع کشاورزی، حمل‌ونقل و امور شهری از مهمترین بخش‌های مشکلات مصریان در زمان حضور مرسی بودند.

کارنامه مرسی حتی در حوزه سیاست خارجی نیز بسیار ضعیف بود و هرگز نتوانست جایگاهی در خور شان مصر بیابد. مرسی و اخوان در حوزه سیاست خارجی هیچ حرف روشنی ارایه نکردند و نه در مسأله فلسطین مواضع قاطعی داشتند که کسی نتواند فرقی مواضع مرسی و مبارک را در این مسأله امترائژیک در یابد و نه در موضوع انقلاب‌های عربی موسوم به بهار عربی تفاوتی میان نگاه مبارک و اخوان دیده شد!

اما با تمامی این تعاریف نمی‌توان از کودتای ارتشیان در مصر که غالباً حکومت را برعهده دارند بی‌تفاوت گذشت نظامیان در مصر نشان دادند که هر وقت هر گروهی نتواند انتظار غالب جامعه را برآورده کند، ارتش در کنار آن‌ها نظام را حتی شده با کودتا به‌دست خواهد گرفت و این آینده‌ای عبرت آموز و تلخ برای مصریان است که ممکن است سال‌ها همین شیوه ادامه پیدا کند. موضع مرسی درباره ایران حتی از موضع مبارک نیز عقب افتاده‌تر بود. مرسی هیچ‌گاه جرأت نکرد با صراحت از روابط با ایران حرف بزند و آنگاه که برای حل مشکلات خود به رهبران ایران نامه نوشت نتوانست پای در خواست کمک خود بایستد، مرسی در مواجهه با موضوع سوریه نتوانست موضعی متفاوت از مواضع امثال ملک‌عبید... و شیخ زاید بگیرد و حال آنکه او بر اثر یک انقلاب مردمی بر سر کار آمده بود. موضع ضعیف اخوان در مسائل منطقه‌ای را خاسته از طبع به شدت محافظه‌کار اخوانی‌ها از یک سو و عدم درک درست تحولات بود.



حمید رضا وفا نژاد
hamidreza.vafanejad@gmail.com

مدیر کل نظارت بر خدمات فناوری اطلاعات رگولاتوری

مبنای فروش اینترنت در کشور حجمی است

مدیر کل نظارت بر سرویس های IT رگولاتوری گفت: مبنای فروش اینترنت در کشور حجمی است و شرکت هایی که امکان محاسبه صورت حساب به صورت حجمی را نداشته اند تا زمان فراهم کردن این امکان، موظف به فروش اینترنت به صورت نامحدود هستند.

علیرضا اصغریان در گفت و گو با خبرنگار فناوری اطلاعات خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال که چرا بعد از ابلاغ مصوبه فروش حجمی اینترنت از سوی رگولاتوری هنوز برخی شرکت های مخابرات استانی، سیستم فروش حجمی را پیاده نکرده اند، اظهار داشت: برخی شرکت ها هنوز امکان محاسبه صورت حساب مشترکان براساس حجم مصرفی را ندارند.

مدیر کل نظارت بر سرویس های فناوری اطلاعات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: در حال حاضر به صورت کلی براساس مصوبه ۱۵۲ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، مبنای فروش اینترنت در کشور حجمی است.

وی ادامه داد: اغلب شرکت های نیز از جمله اکثر شرکت های ارائه دهنده اینترنت پر سرعت (GAP) سیستم فروش و صورت حساب گیری براساس حجم مصرفی را پیاده سازی و عمل کرده اند.

اصغریان افزود: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برای مساعدت با برخی شرکت ها که نتوانستند به موقع سیستم صورت گیری حجمی را پیاده سازی کنند و نیز جلوگیری از ایجاد تأخیر در اجرای شدن مصوبه فروش حجمی اینترنت که به بهبود وضع اینترنت کاربران کمک می کند، مهلتی را به این شرکت ها داده است.

مدیر کل نظارت بر سرویس های فناوری اطلاعات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اظهار داشت: براین اساس با الزام رگولاتوری، شرکت هایی که امکان محاسبه صورت حساب به صورت حجمی را نداشته اند، موظف به فروش اینترنت به صورت نامحدود شده اند تا زمانی که امکان محاسبه به صورت حجمی را فراهم کنند.

ایجاد شهرک ارتباطات و فناوری اطلاعات با کمک بخش خصوصی

قائم مقام معاونت فناوری و امور بین الملل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که تأمین زیرساخت های لازم برای ایجاد شهرک ICT برعهده این وزارتخانه است، گفت: اما از آن جهت که این پروژه کار گسترده و بزرگی خواهد بود مشارکت بخش خصوصی و دولتی را به هم نیاز خواهد داشت.

به گزارش خبرنگار مهر، مهران حسین زاده ایجاد شهرک فناوری اطلاعات و ارتباطات در منطقه ویژه پیام و از اولویت های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دانست و گفت: منطقه ویژه پیام به عنوان اولین شهرک ICT پتانسیل مناسبی برای توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور دارد و البته تلاش مضافی را می طلبد.

وی اظهار داشت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به دنبال نقش حاکمیتی خود در شهرک ICT است و تلاش دارد از بخش های تخصصی در حوزه غیردولتی بهره ببرد.

حسین زاده گفت: بخش خصوصی با درک نیازهای واقعی شهرک ارتباطات و فناوری اطلاعات، خدمات و محصولات خود را در این منطقه ارائه می کند و البته منافع این بخش تأمین می شود.

وی درباره نقش بخش خصوصی در این شهرک گفت: تکنولوژی های پیشرفته مورد نیاز را در این منطقه، بخش خصوصی تأمین کرده و خود بهره برداری می کند.

این مقام مسئول در وزارت ارتباطات با تأکید بر رویکرد این وزارتخانه بر نقش نظارتی و حاکمیتی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: وزارت ارتباطات در حوزه زیرساختی تمرکز کرده و به دلیل این که بتواند چابکی و سرعت را برای توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات به وجود آورد کارهای اجرایی خود را واگذار کرده است.

افزایش هزار برابری سرعت اینترنت

در یکی از پروژه های ژاپن و اتحادیه اروپایی، کارشناسان می گوشتند شبکه های جدیدی را راه اندازی کنند که سرعت اینترنت در آن ۵هزار بار بیش تر از سرعت خطوط اینترنتی در اتحادیه اروپایی است.

به گزارش فارس به نقل از سلولار – نیوز، اتحادیه اروپا و ژاپن ۶ پروژه جدید را معرفی کرده اند که بر مبنای آن ساختار اینترنت به طور کلی تغییر می کند و در نهایت کارایی شبکه های برای انتقال داده را تقا می یابد.

در یکی از این پروژه ها کارشناسان می گوشتند شبکه های جدیدی را راه اندازی کنند که سرعت اینترنت در آن ۵ هزار بار بیش تر از سرعت خطوط اینترنتی در اتحادیه اروپا است.

به عبارت دقیق تر، با توجه به اینکه هم اکنون کاربران اروپایی با سرعت ۷.۱۹ مگابایت در ثانیه به اینترنت متصل می شوند، قرار است تحت این شبکه جدید امکان اتصال به اینترنت با سرعت ۱۰۰ گیگابایت در ثانیه فراهم شود.

طبق آمار منتشر شده، در سراسر جهان در هر دقیقه ۷.۱ میلیون میلیارد بایت اطلاعات جابه جا می شود ترافیک اطلاعاتی شبکه ها از ابتدای سال ۲۰۱۲ تا ابتدای سال ۲۰۱۳ میلادی دو برابر افزایش یافته است و کارشناسان پیش بینی می کنند ترافیک این شبکه ها تا سال ۲۰۱۸ میلادی ۱۲ برابر شود. این حجم گسترده از اطلاعات نیازمند نسل جدید شبکه ها هستند تا بتوان با راحتی آن ها را جابه جا کرد. طرح های معرفی شده توسط ژاپن و اتحادیه اروپا با سرمایه گذاری بالغ بر ۱۸ میلیون یورو دنبال می شوند و با مشکلاتی هم چون امنیت سایبری، ظرفیت شبکه ها، فضای ذخیره سازی اطلاعات، ترافیک بالای شبکه های ارتباطی و کاهش مصرف انرژی روبرو هستند. در این طرح ها کمیسیون اروپا، وزارت کشور و ارتباطات ژاپن(MIO)، مؤسسه ملی فناوری ارتباطات و اطلاعات(NICT) به همراه بزرگان صنعت ژاپن و اروپا و هم چنین دانشگاه ها و مراکز تحقیق و توسعه(R&D) از جمله شرکت های Orange, Telefonica, NEC, پاناسونیک, NTT, KDDI, ADVA, STMicroelectronics و اینتل با یکدیگر همکاری می کنند.

ژنرال های نفتی بیاند؛ گروهبان ها بروند

پایان عصر آزمون و خطا در صنعت نفت

نظرات ۵۰ چهره سرشناس صنعت نفت درباره ویژگی های وزیر آینده نفت دولت یازدهم منتشر شد.

هنوز نفت و گاز مهم ترین مزیت اقتصادی ایران است و دست کم چند دهه آینده نیز وزن قابل توجهی در اقتصاد کشورمان ایفا خواهد کرد. ذخایر عظیم انرژی های فسیلی کشف شده در ایران هم چنان ادامه دارد. از سویی صنعت نفت در طول ۸ سال گذشته با فراز و فرودهای متعدد مدیریتی روبه رو بوده است به طوری که این وزیر ارخانه کلیدی در طول ۸ سال ۶ وزیر و سرپرست را به خود دیده و اعتقاد دارند وزیر آینده نفت باید یک مدیر باشد. در یک نظر سنجی تلفنی نظرات ۵۰ چهره سرشناس خانواده صنعت نفت را درباره ویژگی های وزیر آینده به شرح ذیل جویا شده است.

نام و نام خانوادگی	آخرین مسوولیت اجرایی در صنعت نفت	وزیر آینده نفتی یا غیر نفتی	مهم ترین ویژگی وزیر آینده نفت
سیدمحمد غرضی	وزیر نفت ولایت موسوی	نفتی باشد	باتوجه به شرایط موجود، آشنایی با نفت یک اصل است
بیژن نامدار زنگنه	وزیر نفت دولت هفتم و هشتم	نفتی بودن لازم اما کافی نیست	مورد تایید و اعتماد کامل رییس جمهور و مجلس باشد
سید کاظم وزیری همامانه	وزیر نفت اول دولت نهم	نفتی باشد	دارای سابقه کار در نفت بوده تا از مشکلات و فرصت ها نفت در کوتاه ترین زمان مطلع شود
غلامحسین نوری	وزیر نفت دوم دولت نهم	نفتی بودن لازم اما کافی نیست	مدیر، مورد اعتماد بودن رییس جمهور و البته نفتی بودن لازم و مزبور هم دیگر هستند
مهدی کرسیان	رییس هیات رییس صندوق بازرسنگی صنعت نفت در دولت ۹	نفتی باشد	اگر نفتی و مورد اعتماد رییس جمهور باشد موفق خواهد بود
منصور مظفری	معاون منابع انسانی وزیر نفت در دولت ۹	نفتی باشد	دارای قبولیت در بین کارکنان و مدیران، کلان گر و دارای برنامه استراتژیک
سیدمهدی حسینی	قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی نفت در دولت ۸	نفتی باشد اما کافی نیست	مورد پذیرش و اعتماد کامل خانواده صنعت نفت باشد
عادل ثژاد سلیم	معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی دولت نهم	نفتی باشد	نفت یعنی کار کردن روی بوم هیدروکربنی پس باید آشنا و متخصص دولت نهم
مهدی باز ارگان	مدیر استراتژیک برنامه ریزی وزارت نفت دولت ۹ و ۱۰	نفتی باشد	نفتی بودن شرط لازم اما کافی نیست، مدیر غیر نفتی باید ۲ سال کارآموزی کند
علی بهشتیان	مدیرعامل پترو ایران در دولت ۹ و ۸	نفتی باشد	وقت آزمون و خطا نداریم، مدیر غیر نفتی زمان می خواهد
حمدا ... محمدزاد	معاون مهندسی وزیر نفت دولت ۹ و ۸	نفتی باشد	قبولیت در بین کارکنان و مدیران صنعت نفت و مورد اعتماد رییس جمهور
محمد ضامقدم	معاون پژوهشی وزیر نفت دولت ۱۰	نفتی باشد	باید به شناخت از هویت و ماهیت صنعت نفت یک اصل است
عبدالحسین بیات	معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی دولت ۱۰	نفتی باشد	مدیران با سابقه کار در نفت موفق تر خواهند بود
عبدالمحمد دلپیش	مدیر برنامه ریزی شرکت ملی نفت دولت ۸ تا ۱۰	نفتی باشد	صنعت نفت به مدیر نفتی نیاز دارد و البته مورد اعتماد و حمایت رییس جمهور باشد
محسن قمصری	مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت در دولت ۱۰	نفتی باشد	آشنا به دیپلماسی انرژی، مقبول در بین کارکنان و مدیران
علی خیر اندیش	مدیرعامل شرکت ملی باع سازی گاز طبیعی	نفتی باشد اما کافی نیست	اگر وزیر غیر نفتی می گذاردند اما وی از مدیران متخصص در صنعت نفت استفاده کند
مصطفی زین الدین	مدیر امور حقوقی و عضو هیات مدیره شرکت نفت در دولت ۹	نفتی باشد	مدیر غیر نفتی باید از صفر استارت بزند
حسین داتا	مدیرعامل شرکت نفت خزر در دولت ۸ و ۹	نفتی باشد	اعتماد رییس جمهور به تنهایی کافی نیست، نفت پیچیده به مدیران متخصص نیاز دارد
حمید قاهری	نماینده اسبق ایران در اوپک	نفتی بودن لازم اما کافی نیست	مدیر باشد و آشنا به ابعاد بین المللی صنایع نفت و گاز
سیدمحسن تسلطی	مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پتروشیمی وزیر پیشنهادهی نفت دولت ۹	نفتی باشد	تسلط به پیچیدگی ها و گسترده گی صنعت نفت، آشنایا با ابعاد بین المللی بازار
غلامحسین منوچهری	مدیرعامل پتروپارس دولت ۹ و ۱۰	نفتی باشد	نفت آن قدر پیچیده است که حتما باید مدیر دارای سابقه کار اجرایی و آشنایا پیچیدگی های آن باشد

نام و نام خانوادگی	آخرین مسوولیت اجرایی در صنعت نفت	وزیر آینده نفتی یا غیر نفتی	مهم ترین ویژگی وزیر آینده نفت
سیدچیروز موسوی	مدیرعامل شرکت پالایه های نفتی دولت ۱۰	نفتی باشد	مدیر غیر نفتی به دلیل ناآشنایی زمان را از دست می دهد
موسی سوری	مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس دولت ۱۰	نفتی باشد	صنایع بالادستی نفت بسیار پیچیده بوده و مدیران غیر نفتی در کوتاه مدت آن را درک نمی کنند
رضا امیری	مدیرعامل پتروشیمی بندر امام گویان دولت ۱۰	نفتی باشد	وزارت نفت یک وزارت تخصصی، بین المللی و البته سیاسی است و مدیر غیر نفتی زمان را از دست می دهد
عبدالجلیل رضوی	مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس دولت ۹	نفتی باشد	سوابق وزیران دولت دهم نشان داده که مدیران غیر نفتی موفق نخواهند بود
محمد رضا غوری	معاون مدیرعامل شرکت ملی گاز دولت ۱۰	نفتی باشد	نفتی باشد زیرا باید در کوتاه ترین زمان چالش ها و فرصت های نفت را شناسایی کند
رضا حافظی	مدیرعامل پترو ایران دولت ۱۰	نفتی باشد	صنعت نفت قابل مقایسه با هیچ صنعتی نیست، پیچیده، گسترده و بین المللی
حسین ایرامنش	رییس مؤسسه بین المللی انرژی دولت ۱۰	نفتی باشد	کار در نفت با ریسک بالا همراه است مدیران نفتی این ریسک را کم می کنند
فرید عامری	مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی دولت ۱۰ و ۹	نفتی باشد	زمان آزمون و خطا نداریم، مدیر غیر نفتی زمان را برای آشنایی می خواهد
علی وکیلی	مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس دولت ۹ و ۱۰	مهم نیست	مدیر باشد
محمود خاقانی	مدیرکل امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت دولت ۹ و ۸	مهم نیست	مدیر و استراتژیست باشد
رضا پدیدار	رییس انجمن سازندگان صنعت نفت	نفتی باشد	دانش، تجربه و سابقه مدیریت کلان در نفت را داشته باشد
محمدمعلی قنوات پور	مدیرعامل شرکت نفتی ایران – پارسوس	نفتی باشد	مدیر غیر نفتی ۴ تا ۱۴ سال زمان نیاز دارد که بافت آشنا شود، وقت ندارد
علی بیرقی	معاون پتروشیمی باختر و پهرپدر خط اتیلن غرب	نفتی باشد	مدیر بودن گفایت نمی دند حتما باید سابقه کار در نفت را داشته باشد
حسن محمدی مقدم	مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت دولت ۸ و ۹	نفتی باشد	زمان سعی و خطا تمام در صنعت نفت شده است
سیدحمید حسینی	مادرکنندگان فرآورده های نفتی	نفتی باشد	اماد در برابر حضور بخش خصوصی در نفت مقاومت نکند
اصغر رفیعی	مدیرعامل شرکت حفاری شمال دولت ۹	نفتی باشد	غیر نفتی باشد سرش کلاه می گذارند
علی اکبر وحیدی آقا	مدیر با سابقه صنعت نفت	نفتی باشد	اگر وزیر را غیر نفتی می گذارند لاقال مدیرعامل شرکت نفت، نفتی باشد
علی اصولی	مدیرعامل شرکت نفت خزر دولت ۱۰	نفتی باشد	مدیران با سابقه کار در نفت موفق تر خواهند بود
اردشیر دادرس	رییس هیات مدیره انجمن صنای نفت، ان جی	نفتی باشد	سابقه کار در نفت لازم بوده و باید سیاسی کاری نکند
حمید دریس	مدیرعامل شرکت نفت مارون دولت ۱۰	نفتی باشد	مدیران غیر نفتی به دلیل بی اطلاعی، نفت را بی ثبات می کنند
ناصر ریسی فرد	رییس انجمن جایگاه داران بنزین	نفتی باشد	نفت را بشناسد زیرا نفت از سرچاه تا پمپ بنزین تخصصی و پیچیده است
مفرعلی بابایی	مدیرعامل پتروشیمی مروارید	نفتی باشد	آشنایی به بالادست، میان دست و پایین دست نفت، گاز و پتروشیمی
محسن قدیری	مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران دولت ۹	نفتی باشد	صنعت نفت یعنی وزارت خارجه + اقتصاد
بهمن سروشوی	مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت دولت ۸ و ۹	نفتی باشد	تئیت و افزایش تولید نفت نیاز به یک مدیر کامالنفتی دارد
منوچهر آقاژاد	مدیرعامل شرکت منابع پالایش نفت دولت ۹	نفتی باشد	باید در سطح نفت و بین الملل نفت چهره ای شناخته شده و مقبول باشد
مصطفی خونی	مدیرعامل شرکت پترو ایران دولت ۹	نفتی باشد	آشنا با صنعت نفت، مقبول کارکنان و مدیران نفتی
علی زبذانی	مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی دولت ۱۰	نفتی باشد	صنعت نفت را با توجه به پیچیدگی ها و گستردگی آن بشناسد
نصرت ... سیفی	مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز دولت ۹	مهم نیست	مدیر باشد و مدیرعامل شرکت نفت را حتما نفتی بگذارد
حسین روشندل	معاون مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت در دولت ۹ و ۸	نفتی باشد	نفت تخصصی بوده و به وزیر و مدیران کاملا متخصص و حرفه ای نیاز دارد

شایعه خروج شورای رقابت از صنعت خودرو قوت گرفت



خروج شورای رقابت از عرصه قیمت گذاری خودرو را مطرح کرده اند، وزیر صنعت، معدن و تجارت از شکست پروژه شورای رقابت خبر داده و اظهار کرده که مطمئناً قیمت گذاری خودرو به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان بازگردانده خواهد شد.

احتمال حضور برنده مناقصه هسته ای ترکیه

در مناقصه هسته ای عربستان

رییس شرکت GDF سوئز اعلام کرد که قصد دارد در مناقصه ساخت یک راکتور هسته ای در عربستان به شرکت فرانسوی دیگر بپیوندد.

ژالد مستراله، رییس شرکت GDF سوئز در گفت و گو با روزنامه «لو اکو» گفت: «ما آماده همکاری است، به شرطی که به ما فضای کافی بدهند». به گزارش خبرگزاری رویترز، احتمال شرکت داشتن GDF در مناقصه ساخت راکتور هسته ای در عربستان که تا پیش از این تحت سلطه شرکت فرانسوی EDF و شرکت راکتور سازی آرو قرار داشت نشان می دهد که این شرکت قصد دارد تجارت هسته ای اش را گسترش دهد. الکترابل، واحد پلوتیک شرکت GDF سال گذشته پس از یافتن آثار ترک خوردگی در محفظه های راکتور و در اکتور هسته ای اش را تعطیل کرد. این شرکت در ماه مه اعلام کرد که برای راه اندازی مجدد این دو راکتور تلاش خواهد کرد. مستراله گفت که شرکت GDF مشغول گفت و گو درباره شرکت داشتن احتمالی اش در مناقصه ساخت راکتور هسته ای در عربستان است. عربستان قصد دارد تا سال ۲۰۳۲ ظرفیت برق هسته ای اش را به ۱۷ گیگاوات برساند. شرکت GDF که در کنار شرکت ژاپنی میتسوبیشی هوی ایندستریز و شرکت اینتوچو در مناقصه ساخت یک نیروگاه هسته ای در ترکیه برنده شد نسبت به احتمال پیروزی در کسب قراردادهای بیش تر خوشبین شده است. رییس شرکت GDF با بیان این که این شرکت هر یک پروژه کامل هسته ای را برعهده نخواهد گرفت گفت: ما همواره حداقل در سطح ۵۰ درصد با سایر شرکت ها شریک خواهیم شد.

۳

ramin.a.shahi@gmail.com

کوتاه از اقتصاد

بازدید تشکل های مردم نهاد از

تصفیه خانه فاضلاب شهر اراک

فائزه تاج آبادی – جمعی از مسوولین دولتی استان مرکزی، به همراه جمعی از تشکل های مردم نهاد استان از تصفیه خانه فاضلاب شهر اراک بازدید کردند.

به گزارش خبرنگار «مناقصه مزایه» امیر انصاری مدیر کل اداره حفاظت محیط زیست استان مرکزی، یوسف یوسفی تاج اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان، اسماعیل تاج آباد عضو شورای اسلامی شهر اراک و مدیر عامل سازمان های مردم نهاد استان مرکزی به همراه جمعی از تشکل های مردم نهاد استان از تصفیه خانه فاضلاب شهر اراک بازدید و در جریان روند مراحل تصفیه و استفاده از پساب فاضلاب برای مصارف کشاورزی قرار گرفتند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در جریان این بازدید گفت: تصفیه خانه فاضلاب اراک با توانایی تصفیه سالانه حدود ۲۹۴۱۹ هزار مترمکعب فاضلاب، پساب های تصفیه شده را به صورت کاملاً بهداشتنی وارد چرخه طبیعت می کند. غلامرضا خلیلی تصریح کرد: شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی پیش رو در حفظ و نگهداری محیط زیست است چراکه با اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب و ایجاد تصفیه خانه فاضلاب در شهرهای استان علی رغم مشکلات فراوان رسالت خود را در حفظ و نگهداری محیط زیست انجام می رساند. وی اجرای پروژه فاضلاب در شهرهای استان را یک اقدام زیربنایی و مهم عنوان کرد و گفت: در حال حاضر ۶ شهر استان تصفیه خانه فاضلاب ایجاد شده و در حال بهره برداری می باشد و مشترکین در این شهرها از خدمات دفع بهداشتی فاضلاب بهره مند هستند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی ایجاد تصفیه خانه فاضلاب را از مهم ترن ضروریات در فراهم نمودن زیرساختها در شهرهای استان دانست و با تأکید بر این موضوع عنوان کرد: استفاده صحیح از پساب فاضلاب در بخش کشاورزی می تواند یکی از راه های جبران کمبود آب در شهرستان هایی که با این مشکل مواجه هستند باشد.

در همدان برگزار شد

نشست هماهنگی مدیران روابط

عمومی های وزارت نفت

۲۱ نشست شورای هماهنگی مدیران روابط عمومی های صنعت نفت با حضور مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت، مشاور فرهنگی وزیر، رییس روابط عمومی شرکت پالایش و پخش، رییس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، مدیر منطقه همدان و دیگر مدیران روابط عمومی واحدهای مختلف صنعت عظیم نفت در تاریخ ۹/۲/۴۱ در محل سالن همایش بخش منطقه همدان برگزار شد. به گزارش «مناقصه مزایه» در این نشست جایگاه رسانه روابط عمومی در سازمان، مسایل و مشکلات این حوزه مطرح و مورد نقد و بررسی قرار گرفت. رویور مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت ضمن تشکر و قدردانی از میزبانان مدیریت منطقه همدان و حضور اصغر توفیقی مدیر منطقه اوق ترسیم شده از نیازهای آتی روابط عمومی و بیان کاستی های این حوزه و لزوم بازنگری جدی در جایگاه سازمانی آن در حقه در نشست ار نشان از درایت کافی و عمق شناخت ایشان از این شغل حساس و پر استرس دانست و از عدم جدی اعضای شورای هماهنگی در بهبود بخشیدن به این جایگاه خبر داد.

یک مقام مسئول در پتروشیمی با اشاره به توقف واردات کیف و کفش چینی

صادرات کیف و کفش ایران

به اروپا ادامه دارد

یک مقام مسئول در شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به توقف واردات کیف و کفش چینی به ایران با توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی و تأمین مواد اولیه صنایع کیف و کفش از ادامه صادرات پتروشیمی ایران به اروپا به دلیل بالا بودن استانداردهای تولید خبر داد.

محمد زیار درباره آخرین وضعیت وضعیت توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی به عنوان یکی از سناریوهای کاشی خام فرش و وابستگی کیف کشور به درآمدهای نفت و گاز، گفت: یکی از موضوع های توسعه صنایع تکمیل پتروشیمی و پلیمرها امضای قراردادهای تضمینی و بلندمدت تأمین مواد اولیه این صنایع اشتغال آفرین است. رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام این که محدودیتی در زمان و حجم از نظر بخش دولتی در تنظیم این قراردادهاهی بلندمدت تصریح کرد: در این اساس سرمایه گذاران فارغ از بورس و مشکلات سرزمین اصلی از تأمین مطلوب خوراک واحد مورد سرمایه گذاری نشان اطمینان حاصل می کنند. صنایع تکمیلی مسئول با یادآوری این که در شرایط فعلی ایران یکی از کیفی ترمن محصولات پتروشیمی جهان را تولید می کند، اظهار داشت: با وجود تحریم ها بخشی از محصولات پتروشیمی ایران به اروپا صادر می شود که دلیل ادامه این صادرات در اروپا در گروهی کیفیت بالای محصولات پتروشیمی ایران است.

وی با اشاره به این که سیاست دولت ورود تکنولوژی و فن آوری های نوین به صنایع بالادستی و تکمیلی پتروشیمی است، تبیین کرد: از این رو با توجه به در اختیار داشتن خوراک و مواد اولیه کافی ایران در بلندمدت توان عرضه محصولات کیفی و با استانداردها بالای صنایع تکمیلی پتروشیمی به بازار جهانی را دارد. زیار با یادآوری اینکه هم اکنون نرخ بازگشت سرمایه در صنایع تکمیلی پتروشیمی حدود ۵۰ درصد بوده و کل سرمایه گذاری دو ساله بازگشت داده می شود، تأکید کرد: علاوه بر این توسعه صنایع تکمیلی منجر به کاهش واردات مواد اولیه صنایع مختلف به داخل کشور و صرفه جویی ارزی می شود.

رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: از این رو در حال حاضر در صنعت کیف و کفش تا چند سال پیش کشور پر از کیف های چینی بود اما اکنون بازار داخلی در اختیار کفش های ایرانی است و حتی سال گذشته حدود ۱۵۰ میلیون دلار در حوزه کیف و کفش از شهر قم محصول صادر شده است.

پذیرش ریسک‌های صادراتی از سوی صندوق ضمانت صادرات به شرط ارائه بیمه‌نامه اعتباری

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران گفت: این صندوق با ارائه ضمانت‌نامه‌های اعتباری و تولیدی ریسک صادرات را می‌پذیرد. طاهر شه‌حامد اظهار کرد: این موضوع راهکاری عملیاتی برای کاهش نگرانی‌های تولیدکنندگان صادرات محور و توسعه صنعتی و اقتصادی کشور است. وی با بیان این‌که افزایش کیفیت محصولات داخلی می‌تواند توان رقابتی تولیدات داخلی را در بازارهای جهانی افزایش دهد، افزود: فروش اعتباری نیز از دیگر عوامل مهم برای افزایش حجم صادرات کشور تلقی می‌شود که باید توجه ویژه‌ای به این مقوله داشت. شه‌حامد با اشاره به شرایط تحریمی‌های غرب، گفت: با وجود افزایش تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی غرب، فعالیت‌های این صندوق افزایش یافته است. مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران یادآوری کرد: رشد ۴۸ درصدی صادرات آذربایجان شرقی در دو ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۹۱ در حالی که دیگر استان‌ها با کاهش ۶۸ درصدی صادرات مواجه بودند نشان از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این استان دارد. شه‌حامد ادامه داد: آذربایجان شرقی در استفاده از مزایای صندوق ضمانت صادرات نیز رتبه نخست کشور را کسب کرده است. استاندار آذربایجان شرقی هم گفت: با توجه به نتایج خوبی که از تکیه بر توانمندی‌های مردم در زمینه صنعت و تجارت حاصل شده است، باید خصوصی‌سازی با جدیت بیش‌تر از دنبال و وارد مراحل عینی‌تر شود. احمد علیرضاییگی افزود: با وجود شرایط سخت اقتصادی که سال گذشته به کشور تحمیل شد، صادرات استان روزهای خوبی را سپری کرد که این روند حاصل اعتماد دولت به بخش خصوصی بوده است. وی با بیان این‌که اگر در این زمینه به مردم اعتماد و تکیه شود می‌توان تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد، صادرات بیش از دو میلیارد دلاری آذربایجان شرقی در سال ۹۱ را فقط بخشی از نتایج مثبت این روند دانست.

کوتاه‌تر از خبر

تعداد پروژه‌های ناتمام دولت احمدی‌نژاد بیش‌تر از دولت‌های قبل است

سختگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: انجام پروژه‌های مهر مانند گاز ۸ ماه پیش با هزینه‌ای در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان برآورد شدند. کاملاً مشخص بود با توجه به توان مالی و مدیریتی دولت این پروژه‌ها در مدت زمان تعیین شده امکان اجرا نداشت. حسین امیری خلکانی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: اصلی‌ترین گلابه دولت احمدی‌نژاد در سال ۸۴ این بود که دولت قبلی پروژه‌های ناتمام زیادی بر جای گذاشته است این در حالی است که تعداد پروژه‌های ناتمام به‌جامانده در دولت احمدی‌نژاد بسیار بیش‌تر از پروژه‌های ناتمام دوره قبل است. وی افزود: بودجه عمرانی کشور در سال ۹۱ برابر با ۳۷ هزار میلیارد تومان بوده است که به بخش‌های مختلف صنعت تخصیص داده شده بود. از این رقم کم‌تر از ۲۰ درصد اعتبار پیش‌بینی شده به پرداخت شد و دولت توانایی پرداخت کل این اعتبار تخصیص داده شده را نداشت. خلکانی تأکید کرد: چگونه است که وقتی دولت می‌تواند ۳۷ هزار میلیارد تومان را تأمین کند انتظار دارد ۶۰ هزار میلیارد تومان برای انجام پروژه‌های مهر مانند گاز تخصیص داده‌شود؟ سختگوی کمیسیون انرژی در خصوص بر گزاری جشن خودکفایی بنزین در پایان اظهار داشت: در حال حاضر امکان تولید بنزین در حد مورد نیاز کشور نیست و برخی از پالایشگاه‌ها تا نیمه سال آینده آماده تولید بنزین می‌شوند.

منافسه
در صورت صحت این مطلب و بالاتر بودن تعداد پروژه‌های نیمه تمام دولت احمدی‌نژاد به نسبت دولت‌های قبلی به مشکلات اساسی و تعداد قابل توجهی در مقابل دولت بعدی قرار داد افزایش بی‌رویه بر پروژه‌های نیمه تمام نمانیگر تعریف و واگذاری پروژه‌ها بدون تأمین مالی، بدون گزارش‌های توجیه‌تین اقتصادی و در واقع نقض مقررات در شروع و واگذاری پروژه‌ها است.
بدین‌حی است این موضوع اقلیتی است که در همه‌های گذشته خساراتی غیر قابل جبران به کشور وارد نموده است و حال باید یک بار برای همیشه این آفت ریشه کن شود.
به نظر می‌رسد یکی از موارد بر خود قاطع و سریع دولت آینده با اختصاصی باشد که به‌صورت غیر قانونی اقدام به شروع و واگذاری بر پروژه‌ها نموده‌اند و با نظر گرفتن وجود ضمانت اجرا، برای شروع پروژه‌ها بدون تأمین مالی، باید کلیه ذی مدخلان انجام چنین تخلفاتی اعمال قانون شوند.
با این کار تجربه‌ای در تاریخ می‌ماند که کار کنار و مدیران در صورت خلاف قانون و مقررات بودن دستورات بلافاصله اقدام به شروع و انجام آن قبل نکتند و در راستای اجرای قانون تذکرات قانونی را به مقامات بالاتر داده و صرفاً در صورت دستور اجرای مقام مافوق با قبولی مسؤلیت آن اعمال را انجام دهند.
از سوی دیگر وظیفه گزارش به نهادهای نظارتی برای این افراد باقی بوده و هر گونه سهل انگاری می‌تواند منجر به مسؤلیت حقوقی اشخاص مذکور گردد.

واگذاری اموال غیر منقول و مازاد آموزش و پرورش با تغییر کاربری

معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: براساس قانون بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور اموال غیر منقول و مازاد (زمین‌ها یا مزار) وزارت آموزش و پرورش از طریق انتشار آگهی مزایده عمومی با تغییر کاربری واگذار و در آمد حاصل از آن صرف تکمیل پروژه‌های نیمه تمام این وزارتخانه می‌شود. مرتضی ربیعی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: براساس بند ۳۰ قانون بودجه سال جاری ۱۰۰ درصد وجه دریافتی حاصل از فروش اموال غیر منقول آموزش و پرورش در اختیار اِیسن وزارتخانه برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام دولتی، خیریه، خرید مدارس استیجاری و جایگزین، تهیه تجهیزات جایگزین در مدارس، هوشمندسازی مدارس و اجرای ساز و کارهای حمایتی از خیرین مدرسه‌ساز در همان منطقه آموزشی قرار می‌گیرد. وی اضافه کرد: با تصویب این قانون برای آموزش و پرورش این امکان فراهم شد تا اراضی مازاد که قابلیت خود را از نظر کاربرد آموزشی از دست داده یا در ابعاد کم یا در موقعیتی نامناسب قرار گرفته‌اند و قابل استفاده نیستند، براساس استاندارد‌ها تغییر کاربری یافته و در آمد حاصله صرف تأمین نیازهای آموزشی همان منطقه شود. ربیعی سازمان ناسازی، توسعه و تجهیزمدارس کشور یادآور شد: اموال غیر منقول عموماً زمین یا ساختمان‌های هستند که ارزشی ندارند و تنها با تغییر کاربری به فروش می‌روند. ربیعی خاطرنشان کرد: فروش اراضی مازاد با قیمت آموزشی ارزش زیادی ندارد اما وقتی این زمین‌ها با قیمت مسکونی و تجاری محاسبه شوند می‌توان با فروش آن‌ها پروژه‌های نیمه تمام مناطق آموزش و پرورش کشور را به‌انجام رساند.

به منظور تسهیل در ورود و خروج کالا محقق شد

صدور کارت بازرگانی در منطقه ویژه پارس

مدیر امور گمرکی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: به منظور تسهیل در ورود و خروج کالا از پایتخت انرژی کشور، صدور کارت بازرگانی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس انجام می‌شود. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» اسماعیل احمدی تصریح کرد: سازمان منطقه ویژه پارس در راستای انجام رسالت و وظایف محوله و هم‌چنین بسترسازی مناسب در زمینه ورود و خروج کالا در راستای کمک به پیشرفت و توسعه پروژه‌های عملیاتی در منطقه ویژه پارس، از تمامی ظرفیت‌های قانونی خود استفاده خواهد کرد. وی تصریح کرد: با هدف آسان‌سازی و صرفه‌جویی در زمان، روند اجرایی شدن صدور کارت بازرگانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط کارشناسان امور گمرکی سازمان منطقه ویژه پارس صورت می‌گیرد. افزود: با اجرایی شدن مراحل صدور کارت بازرگانی که با پیگیری‌ها و تلاش‌های مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی محقق گشته است، بیمه‌انکاران و فعالان اقتصادی و تجاری در حوزه صنعت بالنده نفت می‌توانند با بهره‌گیری از این امتیاز با تسهیل و توسعه فعالیت‌های بازرگانی خود در منطقه پیرازند. گفتنی است: سال گذشته بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار کالا از گمرک منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس صادر و وارد شده است؛ در همین حال پیش‌بینی می‌شود که صدور کارت بازرگانی نقش مهمی در تسهیل این حجم از معاملات خواهد داشت.

ایز وایکو به دنبال دریافت سفارش تعمیرات ده‌کل دریایی دیگر

نقیسه علی محمدی -مدیرعامل شرکت کشتنی‌سازی بحر گسترش هرمز از برنامه شرکت ملی حفاری برای تعمیر ده‌کل دریایی دیگر خبر داد و گفت: اسناد و جزییات فنی این دکل‌ها را نیز دریافت کرده‌ایم و در نظر داریم با حضور در مناقصه، برای دریافت این سفارش‌ها نیز اقدام کنیم.

به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» حمید قاسمی زاده با اشاره به حضور ایزوایکو در مناقصه تعمیر دکل دریایی شهید رجایی، گفت: هنوز پاکت‌های مناقصه باز نشده است. وی با مناسب خواندن روند تعمیر دکل دریایی شهید مدرس، از تلاش این شرکت برای دریافت سفارش تعمیر ده‌کل دریایی دیگر خبر داد و گفت: کار تعمیر دکل حفاری دریایی شهید مدرس که از فروردین سال جاری در یارد بحر گسترش هرمز در مجموعه ایزوایکو) آغاز شده؛ مناسب بوده است.

قاسمی زاده افزود: خرید بخشی از اقلام مورد نیاز که برعهده ایزوایکو بوده، انجام شده و بخشی از اقلام که نیاز به خرید از خارج دارد، باقی‌مانده که از طریق کارفرما انجام خواهد شد. هم‌چنین، بخشی از تعمیرات را که به فن آوری‌های ویژه‌ای نیاز داشت و قرار بود به خارج سپرده شود؛ با بررسی‌های انجام‌شده به شرکت‌های توانمند داخلی سپرده شد. وی با بیان این‌که زمان تحویل این دکل دریایی به کارفرما طبق برنامه اولیه شهرماه سال جاری بود، افزود: به علت اضافه شدن تعریف آیتم‌های جدید کاری، برای اعلام زمان جدید تحویل منتظر ابلاغیه مجدد کارفرما هستیم.

تصاحب ۲ میلیون شغل توسط خارجیان



کاملاً غیرقانونی وارد مرزهای کشور می‌شوند، بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که حداقل ۸۵ درصد نیروهای کار این کشور که امروز در ایران مشغول به فعالیت در بخش‌های مختلف هستند و همه می‌توانند به آسانی حضور آن‌ها را مشاهده کنند، غیرمجاز و فاقد مجوز اقامت و پروانه موقت کار هستند.

اقدامات پیشگیرانه‌ای که در طول سالیات متمادی درباره کارفرمایان متخلف استفاده کننده از نیروی کار غیرمجاز خارجی و جرمه‌های نقدی که در این بخش صورت می‌گیرد تاکنون تأثیرگذار نبوده و ممکن است کارفرمای حسی با چندین بار جرمه‌بمه به دلیل استفاده از کارگران خارجی غیرمجاز، دوباره اقدام به جذب آن‌ها نماید و ترجیح دهد از نیروی کار خارجی به جای هم وطن بیکار خود استفاده کند.

اغلب کارفرمایان استفاده کننده از نیروی کار غیرمجاز خارجی عنوان می‌کنند आफغه نسبت به نیروی کار ایرانی کار بهتری ارایه می‌دهند و نتیجه یک روز کار یک افغانی نسبت به یک ایرانی چند برابر است. با این حال نمی‌توان این موضوع را همه دلیل استفاده غیرمجاز دانست و مجوزی برای این کار قلمداد کرد چرا که برای کارفرمایان با این تفکر، شرایط سوءاستفاده کامل در بیمه نکردن نیروی غیرمجاز، ناتوانی در شکایت از وی، و پرداختن پاداش، عدم رعایت ایمنی در کار، بهداشت، حقوق مطابق قانون، عیدی و موضوعاتی از این دست نیز حایز اهمیت است که اغلب آن‌ها را پنهان می‌کنند.

حمید حاج اسماعیلی در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر ضعف وجود ضمانت‌های اجرایی در قانون کار گفت: اعتنای جدی‌ای درباره حضور و کار خارجیان در ایران وجود ندارد و یکی از انتقادات جدی مطرح در این زمینه عدم وجود ضمانت‌های لازم درباره اجرای قانون کار است که محلی برای سوءاستفاده شده است. نماینده کارگران در هیأت حل اختلاف با تأکید بر وجود دیدگاه‌های سیاسی درباره حضور اتباع بیگانه در ایران اظهار داشت: به نظر می‌رسد دلیل اصلی عدم بر خورد با اتباع غیرمجاز افغانستان حاضر در ایران وجود دارد. حاج اسماعیلی خاطرنشان کرد: دیدگاه‌های دینی و مذهبی، همسایگی و وجود مرزهای گسترده، عدم وجود سخت‌گیری‌های لازم، چیراع سبیز و فرصت طلبی کارفرمایان سودجو در عدم پرداخت قانونی حق و حقوق به دلیل کم بسیاری از اتباع افغانی به‌صورت اقامت و کار در ایران را دارند و یا خیر؟

متأسفانه نگاه فرصت طلبانه و سودجویانه برخی از کارفرمایان به ویژه در بخش ساختمان و کشاورزی نیز باعث شده تا نیروهای فراوانی از اتباع غیرمجاز خارجی در این حوزه‌ها به فعالیت مشغول باشند و بخش قابل توجهی از فرصت‌های شغلی را نیز از آن خود کنند. می‌گویند نگاه انسان دوستانه و همدار با افعاض ایران با اتباع بیگانه و برخی دیدگاه‌های سیاسی باعث حضور حداقل ۱ میلیون تبعه افغانستان در ایران شده است. طبق گزارشات سالانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در صد بسیار پائینی از این افسراد می‌توانند پروانه کار موقت دریافت کنند که البته یکی از شرایط اصلی آن داشتن مجوز اقامت در ایران و اشتغال در بخش‌های آن نیروی ایرانی حاضر به فعالیت در آن‌ها نمی‌شود است.

به دلیل کم بسیاری از اتباع افغانی به‌صورت

انتقاد از آیین نامه فناوری نانو

مدیرعامل یک شرکت تولید کننده فناوری نانو با انتقاد از نبود آیین‌نامه‌های مربوط به ضوابط بکارگیری این محصول در ساخت وسازها هشدار داد: بی‌ضابطگی وفقدان آیین‌نامه‌های فرادستی ونیز عدم تشکیل اتحادیه و تشکل منصفی مربوط به فناوری نانو، باعث شده تا استفاده پهنه از این محصول درصنعت ساختمان با چالش مواجه شود.

به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی صنوف مسکن ایران مهندس سعید گرجی -رئیس هیأت‌مدیره شرکت نانویارس- با اعلام این مطلب به خبرنگار ما گفت: در حالی که بیش از ۶ سال از ورود فناوری نانو به صنعت ساختمان می‌گذرد اما متأسفانه تاکنون تدابیر قانونی قابل دفاعی برای بکارگیری پهنه این محصول در ساخت وسازها مصوب نشده و این خلاء سبب شده تا بسیاری از سودجویان از این مسأله سوءاستفاده کنند. وی با ذکر مثالی ادامه داد: به عنوان مثال بسیاری از سودجویان محصولات مشابه‌ای نظیر سیلیکون را تحت عنوان فناوری نانو به مصرف کنندگان عرضه می‌کنند. براین اساس این سودمحصول اگر چه شباهت‌های ظاهری بسیاری باهم دارند اما از نظر عملکرد و کارایی اختلاف فاحشی باهم دارند.

مصلحی است که بکارگیری آن در ساختمان با محاسن بسیاری همراه است که شاخص ترین آن سازگاری با محیط زیست، دوام بالاو... است، درحالی که محصولات

مزایده برای احیای ۹۵ معدن متروک در سمنان

محمدعلی سلیمانی-مجرد-رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: ۹۵ عرصه معدنی متروک و راكد در استان سمنان با انجام مزایده در اختیار سرمایه‌گذاران قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» علی پورنبوی تصریح کرد: در قالب طرح توسعه معادن کشور، از ابتدای امسال ۹۵ عرصه معدنی متروک در این استان آزادسازی شد و با انجام مزایده برای استخراج از اختیار سرمایه‌گذاران بخش خصوصی قرار گرفت. وی وسعت این معادن را ۸۶۷ کیلومتر مربع عنوان و تصریح کرد: تاکنون ۱۲۵ معدن متروک در استان سمنان شناسایی شده است که در قالب طرح توسعه معادن، فعال می‌شوند.

پورنبوی با بیان این‌که بیش‌ترین معادن متروک و راكد در حوزه دامغان و گرمسار و کمترین آن در حوزه میامی قرار دارد، افزود: سنگ نمک و سولفات سدیم بیش‌ترین سواد معدنی هستند که معادن متروک را به خود اختصاص داده‌اند و باید در فهرست بهره‌برداری مجدد قرار بگیرند. وی هم‌چنین از اختصاص دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار توسعه معادن به استان سمنان خبر داد و گفت: این اعتبارات به‌زودی در اختیار معدن‌کاران قرار می‌گیرد.

استان سمنان با بهره‌برداری از ۳۳ نوع و تولید سالانه ۱۵ میلیون تن انواع معدنی به عنوان برترین استان معدنی کشور مطرح است. در این استان بیش از ۳۰۰ معدن فعال وجود دارد.

خرید مواد اولیه فولاد بدالار آزاد انجام می‌شود



مدیرعامل شرکت فولاد مهر سهند گفت: خرید مواد اولیه فولاد بدالار آزاد انجام می‌شود. به گزارش ایلنا، مسعود محجل‌امامی اظهار داشت: شرکت فولاد مهر سهند از سال ۸۵ با میزان سرمایه ۳۰ میلیارد تومان از سوی بخش خصوصی فعالیت خود را آغاز کرد و سالانه حدود ۱۰ هزار تن فولاد صادر می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر این کارخانه ۱۰۷ تنوع محصول فولادی را تولید می‌کند که این محصولات در صنایع ساختمانی، ماشین‌سازی، پل‌های عابر پیاده و شهرسازی استفاده می‌شوند.

امامی ادامه داد: به لحاظ تولید فولاد تر کیه مقام اول و این شرکت ایرانی نیز جزء برترین شرکت‌های تولید کننده فولاد در خاورمیانه به‌شمار می‌رود.

وی با اشاره به اینکه عمده دستگاه‌های این شرکت از کشورهای ایتالیا و ترکیه تهیه شده است، افزود: با تلاش متخصصین تا ۲ ماه آینده تمام دستگاه‌های کارخانه بومی‌سازی شده و دیگر نیازی به واردات آن از کشورهای مختلف نخواهیم بود.

امامی گفت: کم‌الکون قیمت فولاد تولید این شرکت روزانه تعیین می‌شود و متأثر از نوسانات قیمت دلار در داخل و خارج کشور با تغییراتی روبه‌رو است، در حال حاضر قیمت فولاد ۲۲۰۰ تومان است که در این شرکت تولیدات خود را به دلیل کسب جوایز صادراتی پایین‌تر از قیمت فعلی در اختیار صرف کننده قرار می‌دهیم.

مدیرعامل شرکت فولاد مهر سهند تصریح کرد: این شرکت ۹ استاندارد ملی و یک استاندارد دین آلمان را از آن خود کرده و به دلیل آنکه حجم زیادی از بازارها را در اختیار دارد، ناچار به خرید مواد اولیه به نرخ آزاد و به قیمت روز است. شرکت فولاد مهر سهند به عنوان بزرگ‌ترین شرکت تولید کننده فولاد و پروفیل مستقر در شهرک صنعتی شهید سلیمی به تولید فولاد و پروفیل به عنوان یکی از صادر کنندگان موفق محصولات خود را به کشورهای منطقه و ۲۲ استان کشور صادر می‌کند.

هزینه حمل‌ها کانتینر پس از تحریم‌های جدید چقدر است؟



نایب‌رئیس اتاق ایران و چین با تأکید بر این‌ که کشتیرانی جمهوری اسلامی نباید هزینه حمل را افزایش دهد، گفت: در سال ۹۲ واردات از چین به ۸ میلیارد دلار می‌رسد.

مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با فارس، درخصوص آغاز تحریم‌های جدید علیه اقتصاد کشور و بویژه در بخش حمل‌ونقل دریایی و تأثیرات آن بر روند تجارت خارجی اظهار داشت: در تحریم‌های جدید که به شدت از اول جولای آغاز شده، نکاتی وجود دارد. نشانه‌های این تحریم نه تنها اول جولای بلکه از اوایل ماه ژوئن قابل مشاهده بود و بسیاری از شرکت‌های بین‌المللی حمل‌ونقل از یک ماه قبل همکاری خود را با ایران کاهش داده‌اند.

وی گفت: در حال حاضر کالاهایی که از کشور چین به سمت کشور ما بارگیری می‌شود فقط توسط شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران است و در این میان دو اتفاق مهم می‌افتد، اول این‌ که مدت انتظار برای بارگیری حداقل و در بهترین شرایط دو برابر می‌شود و از طرفی دیگر هزینه حمل نیز دو برابر می‌شود. با توجه به اینکه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی یک شرکت ملی است و منافع ملی را در نظری می‌گیرد باید کنترل‌های لازم را درخصوص هزینه‌های باربری لحاظ کند تا به دلیل انحصاری شدن حمل‌ونقل توسط این شرکت هزینه‌ها افزایش نداشته‌ باشد.

حریری افزود: علاوه بر افزایش هزینه‌ها که درخصوص این صحت‌شد باید به

زمان انتظار هم توجه کرد، چرا که زمان انتظار برای بارگیری در شرایط عادی در کشور بین یک هفته تا ۲۰ روز است اما در شرایط فعلی ممکن است بین ۲ تا ۳ ماه صورت گیرد.

وی درخصوص افزایش هزینه‌های تجاری گفت: وقتی فرآیندهای تجاری به

کندی صورت گیرد و خواب سرمایه بین ۲ تا ۳ ماه در یک حمل‌ونقل اتفاق بیفتد،

هزینه‌های تجارت بالا می‌رود.

حریری در پاسخ به این سؤال که «برخی کارشناسان معتقدند ممکن است کالاهای مورد نیاز ایران در کشورهای حاشیه خلیج فارس تخلیه و مجدداً از آنجا بارگیری شود»، گفت: همین اتفاق نیز باعث افزایش هزینه‌ها می‌شود چرا که کانتینر تنها باید در آن بندر تخلیه و مجدداً بارگیری شود. وی افزود: هزینه حمل یک کانتینر از چین به بندرعباس در حدود ۲۰۰ دلار است که با این اتفاق ممکن است بین ۲ تا ۶ هزار دلار افزایش هزینه وجود داشته باشد.

واگذاری ترک تشریفاتی احداث تونل در ارتفاعات ...!..اکبر» به قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص)

به دنبال سفر وزیر راه و شهرسازی به شهرستان در گژ مقرر شد احداث تونل‌های ...!..اکبر» به قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) واگذار شود.

به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» نماینده مردم در گژ در مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر گفت: برای اجرای این طرح مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال پیش پرداخت تعیین و در سوم تیر ماه‌نامه مصوبات سفر وزیر محترم راه و شهرسازی و قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) در تهران منعقد شد.

مهندس محمدزاده افزود: در نظر است تا ۲۰ تیر امسال نیز از طریق ترک تشریفات مناقصه عملاً انجام این عملیات واگذار شود.



بررسی مقایسه‌ای مدیریت دعاوی در قراردادهای فیدیک (بخش نخست)

دعاوی، بخش جدایی ناپذیر قرار دادهای مدرن

داود طاهری خرم آبادی – اویس رضوانیان

چکیده: مدیریت دعاوی عمری به درازای قراردادها دارد. شاید حتی در ساده‌ترین و پیش پا افتاده‌ترین قرار دادهای امکان طرح دعاوی و بروز ادعاهایی از سوی طرفین وجود دارد. اگر چه به باور صاحب‌نظران، در هیچ قراردادی نمی‌توان احتمال بروز دعاوی را از سوی طرفین از میان برد، اما می‌توان با شناسایی به‌هنگام مخاطرات و ریسک‌های قرارداد و هم‌چنین نقاط مستعد بروز دعاوی، تا حد زیادی از رخداد آن جلوگیری کرده و در صورت بروز نیز مسئول آن را شناسایی نمود. در این مقاله پس از معرفی اجمالی فدراسیون بین‌المللی مهندسی مشاور (FIDIC) و انواع قراردادهای ۲ گانه آن و ضمن بازخوانی مفهوم مدیریت دعاوی و جایگاه آن در دانش مدیریت پروژه، بررسی مقایسه‌ای میان انواع دعاوی در هر یک از قراردادهای ساخت، طرح و ساخت و کلیدگردان انجام می‌گیرد که در آن ضمن بر شماری عناوین دعاوی و مرجع قراردادی آن در شرایط عمومی پیمان، طرف مستحق برای طرح دعاوی معرفی شده است. هم‌چنین در ادامه، راهکارهای فیدیک و استاندارد مدیریت پروژه برای رسیدگی به دعاوی در نمودارهای مجزایی به تصویر کشیده شده است که این راهکارها از ساده‌ترین و مسالمت آمیزترین شیوه‌ها تا سخت‌گیرانه‌ترین آن‌ها را در بر می‌گیرد. بررسی مقایسه‌ای این قراردادها از نگاه طرح دعاوی، به مدیران این امکان را می‌دهد که در انتخاب شیوه واگذاری ابزار مناسبی در اختیار داشته و نیز پیش از شروع کار، بر آورد واقع‌بینانه‌ای را از دعاوی محتمل در پروژه فراهم آورند. هم‌چنین نمودارهای انتهایی نیز این مزیت را دارند که شیوه‌های مناسب را برای مواجهه با دعاوی معرفی کرده و در صورت التزام به این شیوه‌ها، احتمال بروز بروز دعاوی غیر ضروری و نامتناسب را در زمان طرح دعاوی به نحو چشمگیری کاهش می‌دهند.

- خطای آغازین در محاسبه هزینه واقعی پروژه
- تغییر شرایط انجام کار
- رور اختلاف میان ذی‌نفعان پروژه

بر پایه این نگاه، در زمان رخداد یک ادعای می‌توان ثابت کرد که عبارت قرار داد دچار نقصان و یا ناکار آبی شده است.

۲. **تخصیص ریسک به قراردادها:** اولین بار در سال ۱۹۷۸ پیشنهاد شد که ریسک، احتمال و پیامدهای رخداد ادعاهای مختلف در طول یک پروژه در نظر گرفته شده و محاسبه شود. رویکرد عمده این تحلیل، شناسایی و بررسی دعاوی بالقوای است که در بازخوانی عبارات و بندهای قرارداد به‌دست می‌آید.

این رویکرد در سال ۱۹۹۰ زمینه‌ساز طراحی فرم‌های جدیدی برای قرارداد و نیز مقدمه‌ای بر مهندسی جدید قراردادها در سال ۱۹۹۳ شد.

در آخرین بررسی‌ای که در سال ۱۹۹۵ بر روی داوری‌ها انجام گرفت، آشکار شد که مستندسازی در دست‌فالیتهای پروژه، نقش به‌سزایی در حل منازعات دارد. از سوی دیگر، مؤسسه صنعت ساختمان و نصب که حامی تحقیقاتی از این دست در ایالات متحده آمریکا است، در سال ۱۹۹۵ گزارش داد که در پیدایش منازعات، نقش مدیریت ارشد در زمان انعقاد و فضای قرار داد، بسیار مهم‌تر از سایر مشخصه‌های پروژه است.

در سال ۱۹۹۳ نتایج بررسی‌های انجام شده نشان داد که ضروری است یک مشاور در بستر قرارداد، مدیریت دعاوی را در اولویت کاری خود قرار دهد. مقصود از این توجه و الویت گذاری، لزوماً بر پایه مستندات حجیم در پایان پروژه و درخواست هزینه‌های اضافی نیست؛ بلکه به‌صورت محتاطانه‌ای پیشگیری از رخداد ادعا می‌باشد.

انجام تحقیقاتی از این دست و هم‌چنین وفور رخداد دعاوی در

واژه‌های کلیدی
مدیریت پروژه، مدیریت دعاوی، فیدیک، قراردادهای ساخت، طرح و ساخت، کلیدگردان

مقدمه

دعاوی بخش جدایی ناپذیری از قراردادهای مدرن است که امروزه رخداد آن در پروژه‌های صنعتی امری معمول تلقی می‌شود.

مفهوم ادعا در قرارداد، مفهوم جدیدی نیست؛ اما نقطه تارک آن، شیوه مدیران در ارزیابی و سنجش اثربخشی فرایند ادعا و چگونگی پاسخگویی به آن می‌باشد. بر پایه چنین نگاهی، مطالعات و تحقیقات گسترده‌ای بر روی جنبه‌های مختلف مدیریت دعاوی انجام شده است. به کارگیری کلمه «ادعا» نوعی واکنش احساسی را به دنبال دارد که در بیش‌تر مواقع با مفاهیم اتهام و تلافی همراه است. این مفهوم هم‌چنین با نتایجی از قبیل در هم شکستن روابط، تضاد دیدگاه‌ها و نیاز به حکمت یا تعقیب قضایی همراه است که

مجموع این موارد به بروز تأخیر در انجام کار و پرداخت هزینه‌های گزافی می‌انجامد.

برای پرهیز از رخداد چنین مواردی، از سال ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۴

تحقیقات متعددی بر روی دعاوی صورت گرفت که در پی این بررسی‌ها، دوره حل برای پیشگیری از این گونه موارد ارایه شد.

۱. ارزیابی جزئیات مفاهیم حقوقی موجود در بندهای قرارداد: بر اساس بررسی‌های انجام شده، یک ادعا زمانی رخ می‌دهد که انجام بخشی از قرارداد با نقض بخش دیگری از آن امکان پذیر باشد. به دیگر کلام، بخشی از قرارداد متحمل ضرری می‌شود که این زیان با نقض بخش دیگری از قرارداد قابل جبران خواهد بود. در این دیدگاه، ریشه بسیاری از منازعات را می‌توان در موارد زیر جستجو کرد:

■ نقصان و ضعف مستندات قرارداد

فراسو

تأثیر هوش معنوی بر عملکرد کارکنان در سازمان

لیلا قربان زاده - در شماره قبل مؤلفه‌های هوش معنوی در اسلام آشنا شدید. ادامه مطلب را بخوانید:

غور و تفحص در مورد هوش معنوی منجر به مطرح شدن عوامل زیر شده است: درک حضور متعالی در زندگی، درک پیام‌های حضور متعالی که هدایت‌گر هر انسانی از درون و بیرون است حس شگفتی و اعجاب در برابر امر قدسی، حس خشیت و فروتنی در مقابل عظمت وجود متعالی، توان گوش دادن به ندای ربوبی، حفظ آرامش در هنگام آشفتگی در هنگام و تناقض و دوگانگی، تعهد، فداکاری، ایمان، درک خردمندانه معانی عمقی کلام خداوندی سازگاری و درک فرمان و دستورات الهی و درک شناختی و عاطفی این دستورات، درک وحدت در عین کثرت، درک عشق در عین نقص در روابط، درک عدالت در عین عمل، درک معنا در رنج‌ها، سختی‌ها و دشواری‌ها و توانایی عمل کردن به‌صورت مستقل.

مدل‌های هوش معنوی:

مدل وگان:
وگان، جهت تشریح هوش معنوی مدلی را ارایه می‌دهد که بیش‌تر برای درک معانی زندگی تکیه دارد. به علاوه او همانند ایمونز، معتقد است که هوش معنوی مانند سایر هوش‌ها جهت حل مسأله کاربرد دارد و مبتنی بر آگاهی فرد است. مدل وگان بر ۳ جزء هوش معنوی دلالت دارد:

۱- توانایی یافتن معنا براساس درک عمیق مسایل مربوط به هستی. ۲- آگاهی از سطوح چند گانه هوشیاری و توانایی استفاده از آن جهت حل مسأله. ۳- آگاهی از تعامل میان همه موجودات با یکدیگر و تعامل آن‌ها با ماورا (جهان غیر مادی).

مدل بروس لیچفیلد:

لیچفیلد نیز مانند سایر اندیشمندان، به بعد آگاهی اشاره می‌کند، اما توجه او بیش‌تر بر کاربرد درونی هوش معنوی است، از جمله داشتن آرامش. علاوه بر این او جنبه‌های اخلاقی این هوش را مورد توجه قرار می‌دهد. بروس لیچفیلد مشخصات هوش معنوی را چنین مطرح می‌کند:

۱- آگاهی از تفاوت: ۲- حس ماوراء الطبیعه: ۳- حکمت و خرد: ۴- آگاهی و دور اندیشی: ۵- آرام بودن در هنگام آشفتگی و تناقض و دوگانگی: ۶- تعهد، فداکاری و ایمان: ۷- آگاهی هوشیارانه و سازگاری با وقایع و تجارب زندگی و پرورش خود آگاهی.

مدل ایمونز:

ایمونز معتقد است که هوش معنوی، جنبه‌های بیرونی هوش را با جنبه‌های درونی معنویت تلفیق می‌کند و بدین ترتیب ظرفیت خارق العاده‌ای در فرد ایجاد می‌کند به گونه‌ای که می‌تواند معنویت را به شکلی کاربردی مورد استفاده قرار دهد.

وی برای افرادی که از نظر معنوی باهوش هستند، ویژگی‌ها را برمی‌شمارد:

۱. ظرفیتی برای برتر بودن ۲. توانایی ورود به سطوح بالاتر آگاهی: ۳. فعالیت‌ها و روابط خود را با احساس معنویت انجام دادن؛ ۴. توانایی بهره‌برداری از منابع معنوی باری حل مشکلات زندگی؛ ۵. ظرفیت برای رفتارهای پرهیزکارانه جهت نشان دادن رجم و تواضع.

البته در پاسخ به انتقادات مایر، مبنی بر این که تقوا و پرهیزگاری، رفتاری است که به شخصیت و اخلاقیات نسبت داده می‌شود و نه به هوش، ایمونز عامل پنجم را کنار گذاشت و ۴ بعد اول را به عنوان همه عناصر مدل خود باقی گذاشت.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول



۱) **دستگاه مناقصه گز از:** دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی شهید بهشتی
۲) **موضوع مناقصه:** واگذاری امور تهیه، طبع و توزیع غذای کارکنان و بیماران بیمارستان فیروزآبادی
۳) **مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:** ۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهل و هفت میلیون ریال) به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا سپرده پرداخت نقدی
۴) **محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات:** تهران- بزرگراه شهید چمران، ولنجک، خیابان یمن، خیابان شهید اعرابی، جنب بیمارستان آیت الله طالقانی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، ساختمان شماره ۱) ستاد، طبقه دوم، دبیر خانه مدیریت تشکیلات، آموزش و بودجه برنامه‌ای
۵) **مهلت دریافت اسناد:** ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت اول
۶) **شرکت کنندگان با بستی بابت هزینه خرید اسناد مناقصه مبلغ** ۵۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۶۰۳-۹۹۹۰ به نام در آمد غیر قابل برداشت نزد بانک رفاه کارگران شعبه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، کد ۱۹۶ واریز و رسید آن را همراه با معرفی‌نامه کتبی ارایه نمایند.

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

م الف / ۱۵۰۲

مناقصه عمومی

مرحله اول



شرکت ملی نفت ایران
شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران

شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران در نظر دارد نسبت به خرید ۱۸ قلم مناقصه عمومی دو مرحله‌ای اقدام نماید. بدینوسیله از شرکت‌هایی که سابقه و توانایی تهیه این نوع کالا و ارائه پیشنهاد را دارند جهت شرکت در این مناقصه با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می‌آید.

- ۱- **شماره مناقصه:** 01-31-780049/N-92/N40
- ۲- **موضوع مناقصه:** P/F "G,E,C" GASTURBINE MODEL EASI
- ۳- **نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ضمانت‌نامه بانکی معتبر قابل تمدید به مبلغ ۱۲۹,۳۹۶,۰۸۲ ریال
- ۴- **آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه:** ۱۵ روز پس از انتشار آگهی دوم
- ۵- **مناقصه گران می‌توانند پس از هماهنگی با شماره تلفن‌های** ۸۲۰۱۵۴۲۷ و ۸۲۰۱۵۴۲۷ جهت دریافت اسناد مناقصه صبح از ساعت ۱۹ الی ۱۲ و بعد از ظهر از ساعت ۱۴ الی ۱۵/۳۰ به آدرس: تهران- خیابان سپهبد قرنی، نبش خیابان شهید کلانتری، شماره ۲۲۶ طبقه ۷ اتاق ۷۰۵، گروه N خرید داخلی مراجعه نمایند.
- ۶- **مهلت ارائه پیشنهاد:** ۳۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد
- ۷- **زمان گشایش پیشنهادات فنی:** یک هفته پس از آخرین مهلت ارائه پیشنهاد
- ۸- **مدت اعتبار پیشنهادات مالی:** پیشنهادات مالی ارائه شده می‌بایست به مدت ۳ ماه از تاریخ گشایش پیشنهادات فنی معتبر باشند.
- ۹- **محل ارسال پیشنهادات:** تهران - خیابان سپهبد قرنی، نبش خیابان شهید کلانتری شماره ۲۲۶ طبقه ۱۱، دفتر گشایش پیشنهادات از طریق پست سفارشی
- ۱۰- **برنده مناقصه می‌بایستی ضمانت‌نامه حسن انجام کار بانکی معتبر و قابل تمدید معادل ۱۰٪ مبلغ قرارداد را هنگام انعقاد ارائه نماید.**
- ۱۱- **هزینه چاپ دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.**

روابط عمومی شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران

م الف / ۱۴۴۳

جهت درج

۸۸۴۷۵۷۹۰

آگهی‌های خود

(داخلی ۱)

باماتماس بگیرید

آگهی مناقصه



شهرداری سنجان در نظر دارد به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط جهت اجرای آسفالت معابر سطح شهر (خرید، حمل و پخش، قیر پاشی) به دو صورت دستی و ماشینی تا مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از طریق برگزاری مناقصه کتبی اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت میگردد پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت و تحویل اسناد حداکثر تا سی ام تیرماه به امور قراردادها شهرداری سنجان مراجعه نمایند.

م الف / ۴۶۱

امور قراردادها شهرداری سنجان

آگهی ارزیابی نوبت دوم کیفی مشاور



شرکت آب منطقه‌ای قزوین، به استناد بند ب ماده ۱۷ پین نامه خرید خدمات مشاوره به شماره ۱۹۳۵۴۲/۱۳۹۸۶/۴۲ مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۱ (مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۱) جهت شرکت در ارزیابی کیفی از مشاوران واجد شرایط مطابق با مشخصات ذیل دعوت نماید:

موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات اندازه‌گیری منابع آب سطحی و زیرزمینی در محدوده عملکرد شرکت آب منطقه‌ای قزوین
داشتن گواهینامه صلاحیت خدمات مشاوره: حداقل پایه ۳ در تخصص آبیاری و زهکشی، **داشتن ظرفیت آماده‌بکار مشاور در پایه مربوطه تاریخ و مهلت دریافت اسناد:** از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول لغایت یک هفته پس از چاپ نوبت دوم
نشانی در یافت اسناد: قزوین- میدان امام خمینی (ره)، بلوار شهید باهنر، شرکت آب منطقه‌ای قزوین، امور قراردادها ۲۲۳۹۶۵۶-۲۲۸۱

تاریخ مهلت تحویل اسناد: حداکثر ۱۴ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم
مدت زمان لازم برای انجام خدمات مشاوره: ۱۲ ماه
آدرس تحویل اسناد: قزوین- میدان امام خمینی (ره)، بلوار شهید باهنر، شرکت آب منطقه‌ای قزوین، واحد دبیرخانه

جهت اطلاعات بیشتر با شماره ۲۳۳۹۶۵۵-۰۲۲۸۱-۰ داخلی ۲۱۹
دفتر قراردادها شرکت تماس حاصل فرمایید.
آدرس الکترونیکی: info@qzrw.ir و qzrw@wrm.ir

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای قزوین

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۹۲/۱۵

نوبت دوم



دستگاه مناقصه گز از	شرکت مخابرات استان اردبیل
موضوع مناقصه	خرید ۳ قلم ملزومات شامل: ۱- تریمیتال PT-98 MDF ۲- اسپلیتر جهت تریمیتال PT-98 ۳- راکت زایکسل (470 Zyxel) ۴۷ یونیت باقیم ۸۰ سانت به اضافه فن ملزاول DC
تضمین شرکت در مناقصه	پیشنهاد دهندگان با بستی تضمینی به مبلغ ۶۲۵۰۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریزی نقدی به حساب شماره ۴۵۲۰۰۴۶۰۱۶۶ (باکد شناسه ۲۸۸۰۱۷۳ ۸۰۰۰۰۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل تهیه و تسلیم نمایند ضمانت به پیشنهادها ی فائده سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مدت فروش اسناد مناقصه	پس از چاپ آگهی نوبت دوم به مدت ۷ روز
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۱۰ روز پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه
چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه	با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال به حساب ۴۶۰۳۳۲۰۱۶۶ (باکد شناسه ۸۰۱۱۹۲۰۱۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به مدیریت تدارکات و خدمات واقع در اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه دوم مرآجه اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۱۰,۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس www.Ardabil-tci.ir مرآجه اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه با بستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مرآجه نمایند در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد لاک و مهر و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل تحویل پیشنهادات	اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه همکف، دبیرخانه
شماره تلفن تماس و دورنگار	۳۳۶۴۴۱۷-۰۴۵۱ ۳۳۶۳۵۵۵-۰۴۵۱

بازگشایی پاکت‌ها دومین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد راس ساعت ۱۰ صبح در دفتر مدیریت تدارکات و خدمات انجام خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بلا مانع می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

شرکت مخابرات استان اردبیل

